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گروه علمی و آموزشی-  احمد 
قاسمی، رئیس اداره ارزیابی عملکرد 
استان و دبیر اجرایی ثبت نام اظهار کرد: 
امسال به خاطر اهمیت موضوع و تاکید 
و حساسیت ویژه وزیر به این امر، ثبت 
نام و دبیر اجرایی ثبت نام را در اختیار 
رئیس اداره ارزیابی عملکرد استان قرار 
داده اند، یعنی بنده به عنوان رئیس اداره 
ارزیابی عملکرد اســتان، دبیر اجرایی 
ثبت نام استان نیز هستم، و بخشنامه ای 
نیــز از طرف وزارت آمــده که ما نیز  

خرداد آن را به مدارس ارسال کرده ایم. 
در بخشنامه نیز دقیق عنوان شده است 
که مدارس دولتی به جز تیزهوشــان و 
شــاهد فقط می تواننــد هزینه بیمه و 
نــرخ کتاب را دریافــت کنند، در غیر 
این صورت حتی پول های مشــارکتی 
)کمک های مردمی( را نیز ما نمی توانیم 
در روز ثبتنام از اولیاء بگیریم، بنابراین 
اخذ پول های مشــارکتی در روزهایی 

به جز روز ثبتنام باید گرفته شود. 
وی خاطرنشــان کرد: به مدیران 

اعلام کرده ایم حتی پول های مشارکتی 
را اگر در زمان ثبت نام از اولیا بگیرید و 
ما متوجه شویم و کسی شاکی شما شد 
به عنوان متخلف شناخته می شوید، که 
در این زمینه سامانه شکایات و بارکد 
سامانه رسیدگی به شکایات و حتی فرم 
نظرســنجی هم از طرف وزارت آمده 
اســت.  رئیس اداره ارزیابی عملکرد 
اســتان تصریح کرد: تمــام تلاش ما 
این اســت که ثبت نام در شرایط کامل 
سالمی مطابق بخشنامه صورت بگیرد، 

اما از طرف دیگر، اعلام هم شــده که 
مدارس شــرایط مالی خوبی نداشته و 
وضعیت هزینه مدارس هم بالا است، 
بنابراین ما خواهــش کرده ایم مردم با 
مدارس همــکاری کنند وگرنه اجبار 
ممنوع و فقط نرخ بیمه و هزینه کتاب 
گرفته می شود. قاسمی در توضیح این 
موضوع که ادعا شده مبلغ های کمکی 
برخــی اولیا اجباری اســت نه اختیار 
خاطر نشان کرد: بنده خودم امسال در 
مدارسی حضور داشته ام و، ولی دانش 
آموز آمــده و روز ثبت نــام خواهان 
پرداخت ۴۰۰ هزارتومان بوده اســت، 
وقتی به وی گفته ایم اخذ کمک ها در 
روز ثبت نام ممنوع اســت عنوان کرده 
شــاید دانش آموزی بــرای ثبت نام 
مراجعه کرده و هزینه کتاب را نداشت؛ 
بنابراین ما چنیــن خانواده هایی را نیز 
داریم که اینچنین وضعیت مدارس و 
برخی دانش آمــوزان را درک کرده و 

خواهان کمک بوده اند. 
وی اضافــه کرد: در مدارس غیر 

دولتــی نیز نرخ هر مدرســه ای متغیر 
اســت، که در یک کاغذ  A۳ با امضای 
رئیس شهرســتان با قیمت مشخص 
اعلام شــده اســت؛ و طبق آن مبلغی 
که گفته شــده، دانش آموز پرداخت 
می کند و بیش از آن اجباری نیســت 
که در ســامانه نظارت، وضعیت همه 
این ها مشــخص اســت.  رئیس اداره 
ارزیابی عملکرد استان عنوان کرد: اگر 
در مدارس غیــر دولتی مدیری به هر 
دلیلی تابه حال به ســامانه مشارکت ها 
مراجعه نکرده و هنوز نرخ امســال را 
مشــخص نکرده و گفته نرخ امسال 
هنوز مشخص نیست ما به آن ها اعلام 
کرده ایم که نرخ پارسال را اخذ کنند و 

در طول سال ما به التفاوت را بگیرند.
قاسمی عنوان کرد: شعار امسال 
ثبت نــام دانش آموزان در کل کشــور 
ثبت نام مطلــوب، نظارت همگانی و 
نصیب برابر آموزشــی اســت که در 
زمینــه تحقق این امر تمام تلاش خود 

را خواهیم کرد.

شــعار امســال ثبت نام دانش آموزان در کل کشــور ثبت نام مطلوب، نظــارت همگانی و 
نصیب برابر آموزشــی اســت که در زمینه تحقق این امر تمام تــاش خود را خواهیم کرد

هرساله با شروع زمان ثبتنام مدارس، موضوع اخذ هزینه از اولیا و اینکه آیا در مدارس دولتی که بنابر آموزش رایگان 
بنا شده اند، گرفتن هزینه اجبار است یا به اختیار نیز آغاز می شود. این موضوع که آیا هزینه ای که به عنوان کمک از طرف 

برخی اولیاء به مدارس می شود، به اختیار تام است یا اجبار، دغدغه و سوال خیلی از مردم است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
فرارســیدن تابســتان و گرمــای هوا 
می تواند گوشــی های هوشمند را در 
معرض آســیب گرما قــرار دهد که 
خطراتــی را هم برای گوشــی و هم 

صاحب آن دارد.
دمای شــدید می تواند بر اجزای 
داخلی تلفن شما تأثیر بگذارد. گرمای 
بیش از اندازه ی تلفن می تواند باعث از 
دست رفتن اطلاعات یا تخریب گوشی 
شــود و تماس مکرر با گرما، می تواند 
دستگاه شما را به طور دائمی کُند کند. 
گرمــا حتی می تواند موجب نشــت 
باتری شود که امنیت شخصی شما را 
در معرض خطر قرار می دهد. با توجه 
به این موضوع، وب سایت تایم، لیستی 
از شــش گام آســان برای حفاظت از 
تلفن تان هنگام افزایش درجه حرارت، 

ارائه می دهد.
تلفنتــان را از جیــب خود 

خارج کنید
اگر در یک روز گرم، می خواهید 
گوشــی تان را خنک کنید، نباید تلفن 
خــود را در جیب خود نگه دارید. این 
موضوع نه تنها ناخوشایند است، بلکه 
گرمای طبیعی بدن شــما علیه فرایند 
خنک کننده کار خواهد کرد. درســت 

مانند فرآیند شارژ کردن که بهتر است 
گوشی خود را در یک موقعیت سایه دار 
و دور از مواد عایق بندی قرار دهید. در 
بدترین حالت، باتری گوشی در حالتی 
که بیش از حد گرم شده باشد، می تواند 
شــروع به نشت کرده و یا آتش بگیرد 
و شــما را در معرض خطر جدی قرار 

دهد.
تلفــن را در حالت هواپیما 

قرار دهید
این فقط دمای خارجی نیســت 
که موجب داغ شــدن گوشی می شود. 
اگر شما در حال بازی کردن یا برقراری 
تماس های فراوان باشید، گوشی شما 
ســخت تر کار خواهد کرد و حرارت 
بیش تــری را ایجاد می کنــد که این 
موضوع می تواند بــه گرمای بیش از 
حد آن منجر شود. برای کمک به خنک 
کردن گوشــی خــود، آن را در حالت 
هواپیمــا قرار دهیــد و از برنامه های 
کاربردی پرقدرت مانند بازی استفاده 
نکنید و بهتر این که اســتفاده از آن ها را 
برای مدت زمان طولانی متوقف کنید.

گوشــی خود را در ماشین 
نگذارید

یک ماشین در یک روز گرم، مثل 
یک گلخانه عمــل می کند؛ مطالعه ای 

نشــان می دهد که یک ماشــین که در 
دمای ۳۵ درجه سانتیگراد در یک روز 
آفتابی پارک شــده است، می تواند در 
یک ســاعت به دمای ۴۷ درجه برسد. 
شرکت اپل توصیه می کند که در دمای 
بیــش از ۴۷ درجه از آیفون اســتفاده 
نکنید و می گوید که نباید گوشــی تان 
را در مکانــی با درجــه حرارت بیش 
از ۴۵ قرار دهید. ســایر تولیدکنندگان 
گوشی های هوشمند نیز توصیه های 
مشــابهی دارند. البته اتومبیل های داغ 
حتــی برای انســان ها و حیوانات هم 

تهدید محسوب می شوند.
تلفنتــان را در معرض نور 

مستقیم خورشید نگذارید
همانطــور که احتمــالاً تجربه 
کرده اید، شــارژ تلفن شــما می تواند 
باعث گرم شــدن آن شود. اگر گوشی 
خود را هنگامی که در حال شارژ کردن 
آن هستید، در معرض تابش مستقیم نور 
خورشید قرار دهید، گرمای خورشید 
به حرارت طبیعی گوشی اضافه می کند 
که موجب اثــرات جانبی انتقال برق 
به باتری گوشــی شــما می شود. این 
موضوع می تواند تلفن شما را بیش از 

حد معمول گرم کند.
گوشــی را زیر بالش شارژ 

نکنید
به دلیل مشابه، نباید تلفن خود را 
برای شارژ کردن زیر هر نوع بالش، پتو 
و یا سایر مواد گرم کننده قرار دهید. در 
یک روز گــرم، گرمایی که بر اثر یک 
تلفن در حال شارژ ایجاد می شود، اگر 
به صورت مؤثری پایین نیاید، می تواند 
به سطح خطرناکی برسد. بنابراین لازم 
است که از شارژ شدن گوشی خود در 
یک مکان ســایه دار و ترجیحاً در یک 
سطح ســخت و سرد اطمینان حاصل 

کنید.
اگر گوشی خیلی داغ شده، 

آن را در فریزر قرار ندهید
تغییر دمای سریع نیز برای تلفن 
شــما بد اســت. یکــی از دلایل این 
موضوع، چگالش است. اگر این طور 
در نظر بگیریم که آب داخل گوشی شما 
به دام افتاده اســت، اگر آن را زمانی که 
بسیار داغ است، در جایی مانند یخچال 
قرار دهید و باعث مشــکل می شود، 

می تواند مشکل ساز شود. 
بهترین کار این اســت که گوشی 
خود را خاموش کنید و برای مدتی در 
یک مکان سرد قرار دهید و اجازه دهید 
که در یک زمــان منطقی و معمول به 

دمای اتاق برگردد.

گروه علمی و آموزشی- مدیر 
تشخیص سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی درباره آزمون جهش تحصیلی 
گفت: اگــر خانواده ها شــاخص ها 
و اســتانداردها را در فراینــد جهش 
تحصیلی در نظر نگیرند، دانش آموزان 
آسیب می بینند. بنابراین توجه بر این 
نکته که روند شــرکت دانش آموز در 
جهش تحصیلی برچه اساسی است، 

بسیار مهم است.
»فرخ لقا عکافی« مدیر تشخیص 
ســازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشــور در گفت وگو دربــاره درنظر 
گرفتن علت تمایل کودک به شرکت 
در آزمون جهش تحصیلی و توجه به 
این موضوع در بررسی های تشخیصی 
آموزش و پرورش اســتثنایی در این 
گفتگــو توضیح داد: جهش تحصیلی 
نوعی مداخله  آموزشــی اســت که 
بر اســاس آن دانــش آموزان باهوش 
می توانند دوره ها و برنامه های درسی 
و آموزشــی را در مدت زمان کوتاه تر 
و در ســنین پایین تر طی کنند. برنامه 
جهش تحصیلی در سیستم آموزشی ما 
برنامه ای اجباری نیست، بلکه برنامه ای 
دلخواه اســت. مراحل شــرکت در 
آزمون جهش تحصیلی به این صورت 
اســت که خانواده دانش آموز تصمیم 
می گیرند که فرایند جهش تحصیلی را 

برای فرزندشان انجام بدهیم. 

مدیر تشخیص سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی تصریح کرد: پس 
اولیــن مرحله و اقــدام در این زمینه، 
درخواســت خانواده ها است. سوال 
اینجاست که خانواده ها به چه دلایلی 
این اقدام را انجــام می دهند؟ در این 
زمینه اول نگرش خاص خانواده ها در 
جهت ارضــای تمایلات و آرزوهای 
دیرین خــود و دوم تصور خانواده ها 
مبنی بر اینکه فرزندشــان هم از نظر 
بالینی درشت تر از گروه هم سن خود 
اســت و هم از نظر توانایی تحصیلی 
در ســطحی بالاتر قــرار دارد و نکته 
بعدی وجود اختلاف سن فرزندشان 
با آخرین تاریــخ تولد مجاز ثبت نام 
برای پایه بعدی در حد یک روز است؛ 
به طور مثال در ســال تحصیلی برای 
ثبت نام تا یکم مهرماه را می پذیرند و 
بچه ای متولد دوم یا سوم مهرماه است 
و چون فاصله تا اول مهر نزدیک است، 
خانواده اعتقاد دارند فرزندشان جزو 
نیمه دومی هایی است که باید ثبت نام 
می شد و به خاطر یکی-دو روز تفاوت 
سنی، خانواده ها ترغیب می شوند که 
بچه هایشان با آزمون جهش تحصیلی 

زودتر به پایه تحصیلی بعد برسانند. 
عکافی در ادامه با تاکید بر اینکه 
مشــاوره والدین بر تمایل به شرکت 
دادن فرزندانشــان در آزمون جهش 
تحصیلی اهمیت بسیاری دارد، اظهار 

کــرد: یکی از اقداماتی که امســال در 
سنجش جهش تحصیلی تغییر کرده، 
این اســت که بچه های متولد تا پایان 
مهرماه می توانند در مدرســه ثبت نام 
کنند البته این امر مشــروط به رضایت 
خانواده، شورای مدرسه و … است. 
او عنــوان کــرد: متقاضی بودن 
خانواده ها برای رفتن بچه هایشــان به 
مقاطع بالاتــر از طریق آزمون جهش 
تحصیلــی برای ما اولین شــاخصی 
اســت که بر مبنای آن تشــخیص و 
بررســی دانش آموز را جهت جهش 
تحصیلی آغاز می کنیــم. خانواده ای 
که حــس می کند فرزنــدش از نظر 
بالینی و آموزشــی جلوتر از دیگران 
اســت، اختلاف سنی اندک فرزندش 
با همســالانان مقطع بالاتــر خود و 
مســتعد بودن از جملــه عوامل مورد 
نظر آنهاســت. به عنوان مثال خانواده 
اذعان می کند که فرزندش هنوز به پایه 
تحصیلی بالاتــر نرفته، اما درس های 
آن پایه را بلد اســت. البته یک سری از 
بچه ها اصلا این شرایط را ندارند یعنی 
از نظر بالینی ریزجثه هستند و وضعیت 
اســتعدادی متوسط دارند و شاخص 
خاصی از نظر هــوش و عملکرد نیز 
ندارند و در این بین فقط چشــم و هم 
چشــمی وجود دارد و چون یکی از 
بچه های اطرافیــان جهش تحصیلی 
داشته، خانواده می خواهند بچه آن ها 

هم جهش داشته باشند. 
مدیر تشخیص سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی یادآور شد: امسال 
بــرای همین قضیه عــلاوه بر بحث 
تغییر در ســن ثبت نــام که توضیح 
دادم، آموزش و پرورش در بخشــنامه 
جهش ابلاغ کــرده که علاوه براینکه 
خانــواده دانش آمــوزان که تقاضای 
جهش تحصیلی فرزندش را می دهد، 
شــورای مدرســه هم باید شــرایط 
آزمون جهش تحصیلی دانش آموز را 
بررســی و تصویب و تایید کند یعنی 
شورای مدرســه که متشکل از مدیر، 
معاون، نماینده معلمان و… اســت، 
درخواست والدین را بررسی می کنند 
و کارنامه های خیلی خوب سال های 
قبل دانش آموز را مطالعه می کنند و با 
شاخص های مختلف و ابعاد گوناگون 
)یعنی ویژگی های بالینی، شخصیتی و 
هوشــی دانش آموز را مورد نظر قرار 

می دهند( در شورا بحث می شود. 
عکافی تاکیــد کرد: بنابراین اگر 
شــورای مدارس توانایی دانش آموز 
برای جهش تحصیلــی را تایید کرد، 
مدارک دانش آموز به کمیسون منطقه 
ارســال می شود. کمیسیون منطقه هم 
متشــکل از افراد صاحب نظر است و 
این کمیســیون در مورد صلاحیت یا 
عدم صلاحیت شــرکت دانش آموز 
در آزمون جهش تحصیلی اظهار نظر 

می کند. این اتفاق برای اولین بار امسال 
افتــاده اســت و در صورتی که گروه 
کمیسیون منطقه هم صلاحیت دانش 
آموز برای شــرکت در آزمون جهش 
تحصیلــی را تایید کرد، دانش آموزان 
وارد فرایند نوبت گیری جهت شرکت 
در آزمون جهش تحصیلی توسط مدیر 
مدرسه می شوند و می بایست از طریق 
سیســتم درگاه الکترونیکی پرداخت 
وجه انجام و آزمون تســت هوش در 
ادارات ســازمان آموزش و پرورش 
اســتثنایی انجام می شــود و چنانچه 
دانــش آموز در آزمون تســت هوش 
حد نصاب نمره مورد نظر را به دست 
بیاویــد، مجاز به شــرکت در آزمون 

پیشرفت تحصیلی خواهد بود.
مدیر تشخیص سازمان آموزش 
و پرورش اســتثنایی با اشاره به اینکه 
در این بخش اجرای آزمون پیشرفت 
تحصیلی هم تغییری ایجاد شده است، 
عنوان کرد: قبلا هر مدرسه خودش از 
دانش آموز آزمون پیشرفت تحصیلی 
می گرفــت و حالا قرار اســت یک 
مدرســه معین از همه بچه هایی که در 
آزمون هوشــی-روانی نمره بیاورند، 
آزمون پیشــرفت تحصیلــی بگیرد. 
این ایده باعث می شــود یک سری از 
مدیران که قبل از مشخص شدن نمره 
هوش بچه آزمون پیشرفت تحصیلی 
دانش آموز را برگزار می کردند و حق 

برای خانــواده و دانــش آموز ایجاد 
می کردند، این طرح جدید مانع چنین 

بی نظمی هایی شود. 
او در مــورد امکان شــرکت در 
آزمون جهش تحصیلی از کلاس اول 
دبستان به کلاس ســوم توضیح داد: 
بله، ایــن امکان هنوز وجود دارد البته 
از کلاس اول به سوم و دوبار متقاضی 
جهش بــودن در یک مقطع، علاوه بر 
کمیسیون منطقه نیاز به تایید کمیسیون 
استان هم دارد، به این دلیل که این پایه 

بسیار حساسیت است. 
عکافی در پاسخ به این سوال که 
اصلا جهش تحصیلی غیر از بار روانی 
چه تاثیر واقعی و محسوسی در زندگی 
دانش آموز دارد، اظهار کرد: پاســخ به 
این سوال به دلایل و انگیزه های دانش 
آموز برای شــرکت در آزمون جهش 
تحصیلی برمی گردد. یک زمانی بچه 
واقعا مستعد اســت و پایه ای که باید 
بــرود برای او تکراری اســت و او را 
اذیت می کند و تســلط بر محتوای آن 
پایــه دارد، در این موارد جهش واقعا 
تاثیر دارد، اما یک زمانی ما می بینیم این 
خانواده است که می خواهد فرزندش 
هرطور شــده جهــش تحصیلی کند 
و خــودش چنیــن آرزویــی دارد و 
شــرایط بالینی، روحــی، اجتماعی و 
سازگاری های بچه را درنظر نمی گیرد. 
قطعا اگر شاخص ها و استانداردها را در 

فرایند جهش تحصیلی در نظر نگیرند، 
بچه ها آسیب می بینند. بنابراین توجه 
بــر این نکته که روند شــرکت دانش 
آموز در جهش تحصیلی برچه اساسی 
است، بسیار مهم اســت. او در مورد 
اینکه بیشترین دانش آموزان متقاضی 
شــرکت در آزمون جهش تحصیلی 
از کدام شــهرهای کشور هستند و آیا 
پایشی روی این موضوع انجام می شود 
یا خیر، گفت: قطعا ما چنین پایشــی 
داریم و می دانم از اســتان های شمالی 
هرسال متقاضیان بسیار زیادی داریم. 
مدیر تشــخیص ســازمان آموزش و 
پــرورش اســتثنایی در مورد تعریف 
دقیــق از دانــش آموزی که مســتعد 
محسوب می شود، تصریح کرد: وقتی 
می گوییم شــاخص بالینی، درشــت 
هیکل بودن به معنای بااستعداد بودن 
نیست. شاخص با استعداد بودن یعنی 
دانش آموز در عملکردهای تحصیلی 
آموزشــی و انــواع ســازگاری های 

اجتماعی، عاطفــی و روانی از گروه 
همسالان خود بالاتر باشد. عکافی در 
پایان در مورد استانداردهای جهانی در 
تشخیص دانش آموزان مستعد برای 
جهــش تحصیلی و وضعیــت ایران 
در مقایســه با خارج از کشور گفت: 
تســریع تحصیلی در خارج از کشور 
در ایران به جهش تحصیلی مرســوم 
اســت. تســریع به تمرکز بر آموزش 
دروس متناسب با سطح پایه به دانش 
آموزان و آمــوزش مجدد مهارت ها 
و درس های پایه اســت. برنامه های 
درســی تســریع شــده، برنامه های 
یادگیری هســتند که بــرای تکمیل 
ســریع، از طریق مراحل کوتاه فشرده 
و دقیق یادگیری طراحی شــده اند. در 
تسریع، دانش آموزان در کلاس هایی 
قــرار می گیرند کــه در آن ها واقعا به 
چالش کشیده می شــوند و نسبت به 
 همســالان خود با سطح فکری بالاتر 

هستند.

راه های جلوگیری از آسیب به گوشی  در فصل گرما

رنو R16: یک محصول ساده اما بسیار موفق برای خودروساز فرانسوی!
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گروه علمی و آموزشی- رنو16 
توسط گســتون ژوشه طراحی شد که 
ســابقه رهبری تیم طراحــی رنو را در 
کارنامه خود دارد. ژوشه در سال 2۰۰۷ 
فــوت کرد. وی در ســال 19۷6 برنده 
 France Grand جایزه طراح صنعتی

Prix شد.
- R16 نــام یکی از محصولات 
کمپانی رنو اســت که در فاصله ســال 
های 196۵ تا 198۰ میلادی روی خط 
تولید قرار داشــت و طی این بازه زمانی 
برابر با 18۴۵9۵9 دســتگاه از آن روانه 
بازار شد. این محصول در 2 خط تولید 
داخلی)فرانسه( و همچنین کشورهای 
کانادا، استرالیا و یوگسلاوی مونتاژ شد.

رنو16 توســط گســتون ژوشه 

طراحــی شــد که ســابقه رهبری تیم 
طراحــی رنــو را در کارنامه خود دارد. 

ژوشه در سال 2۰۰۷ فوت کرد.
رنــو در اوایل دهــه 6۰ میلادی 
مجموعه ای از خودروهای کوچک را 
روانه بازار کرد. مواردی مانند رنو۴ هاچ 
بک و رنو دوفین که با هدف جانشینی با 
خودروهای بزرگ تر معرفی شدند. اما 
در این میان رنو16 یا R16 یک موفقیت 
بســیار بزرگ برای رنو بــود زیرا آمار 
فروش موفقی راطی 1۵ ســال حضور 

در خط تولید، برجای گذاشت.
رنو16 به نوعی اســاس طراحی 
رنو۵ را نیز شــکل داد که این خودروی 
کوچک برای سال ها در کشورمان تولید 
شد و هنوز هم مدل های مختلف آن در 

خیابان ها حضور دارند!
رنو16 از منظر ابعاد برابر با ۴2۴۰ 
میلیمتــر در طــول، 1628 میلیمتر در 
عرض و 1۴۵۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه 
یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز 
برابر با 2۷2۰ میلیمتر است. وزن خالص 

نیز 98۰ کیلوگرم محاسبه شده است.
در بخش پیشرانه با توجه به سال 

تولیــد از نمونه هــای 1.۴، 1.۵ و 1.6 
لیتری استفاده شد. در بخش جعبه دنده 
نیز نمونه های ۳ و ۴ ســرعته دستی و 
همچنین نمونه ۳ ســرعته اتوماتیک به 
کار گرفته شــد.مدل واگن رنو16 در 
سال 19۷2 وارد بازار آمریکا شد.کلاس 
ســدان مدل 196۵ و کابریولت نیز به 
عنوان مدل های مفهومی R16  معرفی 

شدند.


